
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МУРОМЦЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

П.Муромцево 

Об открытии 
Центра цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка Роста» 

Согласно распоряжения Министерства Просвещения Российской 
Федерации « Об утверждении методических рекомендаций по созданию 
мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного 
профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, и дистанционных программ обучения 
определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 
взаимодействия» от 01.03.2019 года № Р-23, на основании постановления 
администрации МО «Судогодский район» № 517 от 20.03.2019 года 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть на базе МБОУ «Муромцевская СОШ» Центр цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка Роста» 

2. Назначить Серегину А.А., учителя иностранного языка, руководителем 
Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста» 

3. Разработать и утвердить план первоочередных действий (дорожную 
карту) 

4. Разработать и утвердить Положение о Центре образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 1) 

5. Утвердить штатное расписание Центра к 02.09.2019 года 
6. Разработать и утвердить Медиаплан по информационному 

сопровождению создания и функционирования Центра цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка Роста» на 2019 год(Приложение №2) 

7. Разместить на школьном сайте информацию о Центре 
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 

04 апреля 2019 г. № 

Л.С.Чижикова 


